Prologus

dium quod habes in babilonē danieli: q̄ est in lacu leonum. Et dixit abachuc. Dñe Babilonē nō vidi: et lacū nescio. Et apprehendit eum angelus dñi in v̄tice ei⁹: et portauit eum capillo capitis sui: posuitq̄ eum in babilonē sup lacū in impetu spūs sui. Et clamauit abachuc dicens. Daniel serue dei. tolle prādium quod misit tibi deus. Et ait Daniel. Recor- datus es mei deus: et non dereliquisti diligētes te. Surgens daniel comedit. Porro āgelus domi restituit abachuc confestim in loco suo. Venit ḡ rex die septio vt lugeret danielem: et venit ad lacū et introspectit. et ecce Daniel sedens in medio leonū et exclamauit voce magna rex dicens. Magnus es dñe de⁹ danielis. Et extraxit eū de lacu leonum. Porro illos q̄ perditionis eius causa fuerant. intro misit in lacum. et deuorati sunt in momēto coram eo.

Explicit daniel ppheta. Incipit plogus in librū duodeci pphaz.

Non idem ordo est duodecim pphetarū apud hebreos qui est apud nos. Unde s̄m id qd̄ ibi legit̄. hic q̄ dispositi sunt. Osee comaticus est. et q̄si p sentētiā loquens. Iohel p̄anus in p̄ncipijs: i fine obscurior: et vsq̄ ad malachiā h̄nt singuli p̄p̄etes suas: quē esdrā scribam legisq̄ doctorem hebrei autumāt. Et q̄ longū est nūc de omnibus dicere. hoc t̄m vos o paula et eustochiuz ammonitas scire volo vnū librū esse duodeci pphetaz: et osee synchronon Esaię: malachiā et aggei et zacharie fuisse temporib⁹. In quibus aut̄ tps nō p̄fer̄ in titulo: sub illis eos regibus pphetasse sub quibus et hi qui ante eos habent titulos pphetauerunt.

Item alius plogus.

Regule sunt he sub quibus significationib⁹ noim ad q̄s tribus pphetas s̄mo domi dirigatur. Quotienscūq̄ ad decē trib⁹ tēd̄ pphetia: sub his nominib⁹ designāf. i. effraim. samaria. israel. ioseph. iezrahel. bethel. bethauen. et interdum Jacob. Quā aut̄ ad duas loquit̄ tribus. sub his nominibus sermo p̄fer̄. i. iuda. hierlm. beniamin. domus dauid: et interdū iacob. Aliquotiens isrl ad totas duodeci tribus refer̄. Duplex ē apud hebreos sententia de his quatuor versib⁹ q̄ in capite sunt prenotati. Pleriq̄ em̄ dicunt q̄ ab esdra scriba in omnibus pphetis sic fuerit titulatum. vt p̄scripto vnus cuiusq̄ noie prophetia cuius sit sequens noscat̄. Ipse est autem esdras q̄ vltimus pphetarū malachie

noie scribit̄. Alij x̄o dicūt q̄ ab ipsis pphetis p spūsanctū vt cetera sunt conscripta.

Incipit plogus in librū Osee pphete.

Temporib⁹ ozie et ioathe achas et ezechie regū iuda et hieroboā filij iobe regis. Osee fili⁹ beert ad pphetiā dicendā. spūsancto repletus est. De memorato itaq̄ numero regū. achas rex iuda. et hieroboā rex isrl dñm derelinquētes: vt historie reguz et paralipomenon indicant. etiā isrl idolatrię crimē imperio ac potestate sua admittere cogerunt. Propter qd̄ deus ad osee hec locut⁹ est dicens. Accipe tibi vxorē fornicariāz siue fornicationū: et fac filios fornicatiōis. Fornicariā itaq̄ nō electōe corporis meretricē: sed gentilē deum ignorantē appellat: q̄ dei creatoris sui amore contempto. simulacrorū se subfecit desiderijs. Sed cum dei p̄cepto ppheta in hacre paruisset conceptum ex ea filius iezrahel p̄cepit nomiare: deo pollicente p̄ breue tps sanguinem iezrahel in domo iehu v̄n dicare. Cuius p̄missionis hec causa est: iehu p̄ beliseum in regē inuncto ad defendendum sanguinem naboth. cuius iezrahel q̄q̄ tunc tempis metropolerat. quem iezrahel achab regis isrl vxor interemerat sicut reguz historia exponit. Is cū q̄iter iux̄ diuinum p̄ceptum vindicandi sanguis causa in oēm mēo/rati domū defuisset: h̄ pacto dñm dereliquisse inuenit̄. cuius p̄nepote hieroboā q̄ lectione comp̄hensus est. origis sue facta imitante. ac p̄tra dei p̄cepta et religionem cū populo israhel agente: sanguis naboth q̄ in loco certe iezrahel fuerat p̄fusus in domo iehu p̄curatoris memorati hieroboe p̄ peccato redūdatur significat̄. Hinc facuz est vt ira dei in populo isrl p̄ denunciationez pphete p̄cessura diceret̄: domui aut̄ iude misericordia lectione comp̄hensa ob hoc p̄missa est. quia ezechias rex iuda filius achas sublatis idolis que tam pat̄ eius q̄ ceteri reges cōsecrauerūt. tēplum dei purgasse et purificasse monst̄at̄.